
 1

NUM. DOC. 1/2002            NUM. MECC. 200200317/93 
 

CITTA' DI TORINO 
PROPOSTA DI PARERE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

"MIRAFIORI SUD" 
 

C.10 - PARERE DI COMPETENZA SU: AREA IN CONCESSIONE DEL CONDOMINIO DI 
VIA D. COGGIOLA  
 

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della I Commissione Claudio 
LUBATTI e della VI Commissione Luca CASSANO riferisce: 
 

E' pervenuto, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento sul Decentramento,  con nota del 5 
dicembre 2001 - prot. 7198/I –8-1 da parte del Settore Amministrazione Gestione Patrimonio, richiesta 
di espressione di un parere sulla concessione al condominio di Via D. Coggiola 8/10 di una porzione di 
terreno comunale destinata a verde pubblico. 

Detta area è collocata sui lati sud e ovest del predetto condominio e compare nel Piano di zona E/13 
del P.E.E.P ,che la destina a “strade pedonali pubbliche”. 

I condomini, come da lettera pervenuta all’Amministrazione Comunale da parte dell’amministratore 
dello stabile, non intendono cambiarne la destinazione d’uso e sono disposti a farsi carico formalmente 
della manutenzione del verde ivi esistente. 

La richiesta è stata discussa nella riunione di I^ Commissione del 17 dicembre 2001 e licenziata dalla 
Giunta del 21 dicembre 2001. 

Il parere sulla richiesta di concessione è favorevole in considerazione dell’utilità sociale resa 
dall’attività di manutenzione dell’area in oggetto. 

Tutto ciò premesso: 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

Visto il Regolamento sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 133 
(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996 il quale, 
fra l'altro, all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatoria l'acquisizione del parere da parte 
dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 
- di esprimere parere favorevole sulla concessione al condominio di Via D. Coggiola 8/10 di una 

porzione di terreno comunale destinata a verde pubblico. 
 

Il presente provvedimento non comporta spesa. 
 

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano accerta e proclama il seguente 
esito: 

 
PRESENTI E VOTANTI   N. 24 



 2

FAVOREVOLI  N. 24 
   CONTRARI   N.  // 
   ASTENUTI   N.  // 

Il Consiglio di Circoscrizione 
 

D E L I B E R A 
 

- di esprimere parere favorevole sulla concessione al condominio di Via D. Coggiola 8/10 di una 
porzione di terreno comunale destinata a verde pubblico. 

 
Il presente provvedimento non comporta spesa. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------- 


